
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «____»____________20__ г.       №______ 

 

О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан 

от 05.06.2020 года № 734 «Об утверждении  

Порядка предоставления субсидии из бюджета  

Пестречинского муниципального района  

на возмещение части затрат организаций  

потребительской кооперации, связанных  

с доставкой товаров первой необходимости  

в сельские населенные пункты Пестречинского  

муниципального района, расположенные далее  

11 километров от центра – с. Пестрецы»  

 

В целях приведения в соответствие постановления Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2020 года 

№ 734 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета 

Пестречинского муниципального района на возмещение части затрат организаций 

потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости 

в сельские населенные пункты Пестречинского муниципального района, 

расположенные далее 11 километров от центра – с. Пестрецы» с Федеральным 

законом от 29.11.2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2022 году» (с изменениями на 14 марта 2022 года) и Постановлением 

Правительства РФ от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района постановляет: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2020 года № 734 «Об 

Документ создан в электронной форме. № 370 от 07.06.2022. Исполнитель: Мухаметгалиева И.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.06.2022 09:38



утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Пестречинского 

муниципального района на возмещение части затрат организаций потребительской 

кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские 

населенные пункты Пестречинского муниципального района, расположенные далее 

11 километров от центра – с. Пестрецы» следующие изменения: 

- п.1.9 раздела 1, п.2.4 раздела 2 после слов «расчетные» дополнить словами 

«или корреспондентские счета, открытые получателями субсидий в учреждениях 

Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях». 

- в п.2.5 раздела 2 слова «проверок соблюдения ими условий, целей и порядка 

предоставления субсидий» заменить словами «проверок, предусмотренных пунктом 

4.1 настоящего Порядка». 

- п.2.8 раздела 2 дополнить абзацами 7,8:  

«- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированном получателе субсидий (в случае, если такие требования 

предусмотрены правовым актом); 

- получатели субсидий не должны находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования 

предусмотрены правовым актом).». 

- наименование раздела 4 изложить в новой редакции: 

«IV. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением 

условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их 

нарушение». 

- п.4.1 раздела 4 после слов «обязательной проверке» дополнить словами «в 

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации». 

2. Внести в состав комиссии по предоставлению субсидий из бюджета 

Пестречинского муниципального района на возмещение части затрат организаций 

потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости 

в сельские населенные пункты Пестречинского муниципального района, 

расположенные далее 11 километров от центра – с. Пестрецы Сабитова А.Д. 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по предоставлению субсидий из 

бюджета Пестречинского муниципального района на возмещение части затрат 

организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой 

необходимости в сельские населенные пункты Пестречинского муниципального 

района, расположенные далее 11 километров от центра – с. Пестрецы в новой 

редакции: 

  

Хабибуллин А. В. руководитель Исполнительного 

комитета Пестречинского 

муниципального района – 

председатель комиссии  

Байгильдин Д. Р. заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Документ создан в электронной форме. № 370 от 07.06.2022. Исполнитель: Мухаметгалиева И.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.06.2022 09:38



Пестречинского муниципального 

района - заместитель председателя 

комиссии 

Члены комиссии 

Сабитов А.Д. первый заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального 

района 

Товкалев Г.П. председатель Финансово-бюджетной 

палаты Пестречинского 

муниципального района Республики 

Татарстан ( по согласованию) 

Кошкина Н. А. начальник отдела бухгалтерского 

учета и отчетности Совета 

Пестречинского муниципального 

района (по согласованию) 

Бикчантаев И. Г. начальник отдела экономики 

Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального 

района 

   

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 

официальном сайте Пестречинского муниципального района 

(www.pestreci.tatarstan.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Д.Р. Байгильдина. 

 

 

Руководитель исполнительного комитета  

Пестречинского муниципального района     А.В. Хабибуллин 

Документ создан в электронной форме. № 370 от 07.06.2022. Исполнитель: Мухаметгалиева И.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.06.2022 09:38

http://www.pestreci.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № 370 от 07.06.2022 
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами 
Согласование инициировано: 06.06.2022 09:38 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Кашапов И.М.  
Согласовано 

06.06.2022 - 10:48  
- 

2  Байгильдин Д.Р.  
Согласовано 

07.06.2022 - 07:08  
- 

3  Павлова С.М.  
Согласовано 

06.06.2022 - 15:53  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Хабибуллин А.В.  
Подписано 

07.06.2022 - 09:19  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 370 от 07.06.2022. Исполнитель: Мухаметгалиева И.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.06.2022 09:56


